[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 2021 года		                 № 53
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 27.11.2014 № 142 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского»

В соответствии с Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 27.11.2014 № 142 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского», следующие изменения:
1) в наименовании слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
2) в пункте 1 решения слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
3) в пункте 2 решения слова «Органам местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «Органам местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
4) в приложении к решению:
а) в наименовании слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
б) в пункте 1.1 слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
в) в пункте 1.2 слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»; слова «в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
г) в пункте 1.4 слова «в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
д) в пункте 1.5 слова «кадрового состава органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «кадрового состава органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»; слова «руководителей органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «руководителей органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
е) абзац второй пункта 2.2 исключить;
ж) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Формирование и ведение Реестра в отношении муниципальных служащих органов местного самоуправления города Переславля-Залесского осуществляется кадровой службой или специалистом, ответственным за ведение кадровой работы соответствующего органа местного самоуправления.
Формирование и ведение Реестра в отношении муниципальных служащих аппарата Администрации города Переславля-Залесского (первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского, заместителей Главы Администрации города Переславля-Залесского, руководителей и муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского, не имеющих статуса юридического лица) осуществляется кадровой службой Администрации города Переславля-Залесского.
Формирование и ведение Реестра в отношении муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского, обладающих статусом юридического лица и их руководителей осуществляется кадровой службой или специалистом, ответственным за ведение кадровой работы соответствующих отраслевых (функциональных) органов.
Ведение единого (сводного) Реестра осуществляется кадровой службой Администрации города Переславля-Залесского на основании сведений, представляемых органами местного самоуправления города Переславля-Залесского и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского, обладающими правами юридического лица.»;
з) в пункте 3.2 после слов «в электронном виде» дополнить словами «в формате «Microsoft Excel»;
и) в пункте 3.3:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае изменения учетных данных соответствующие сведения вносятся в Реестр или исключаются из него в течение трех рабочих дней.»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях формирования и ведения единого (сводного) Реестра органы местного самоуправления города Переславля-Залесского, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Переславля-Залесского, обладающие правами юридического лица в течение пяти рабочих дней со дня начала каждого квартала направляют в кадровую службу Администрации города Переславля-Залесского актуальную версию Реестра в электронном виде (на флеш-накопителе) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку по состоянию на 1-е число текущего квартала.»;
к) абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Сведения о муниципальном служащем, уволенном с муниципальной службы, исключаются из Реестра в день его увольнения или в день поступления в кадровую службу Администрации города Переславля-Залесского от органов местного самоуправления города Переславля-Залесского и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского, обладающих правами юридического лица актуализированной версии Реестра.»;
л) приложение 2 к Порядку признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

		[bookmark: _GoBack]Глава города Переславля-Залесского

                                       И.Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

                                    С.В. Корниенко

image1.wmf